
ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM „Rok s vílou Lipěnkou“ 

 

Motto:   „Zasadím lipové semínko, otevřu k poznání okýnko…“ 

 

MŠ U Lípy je typizovanou mateřskou školou z osmdesátých let minulého století. Přízemní 

pavilon se zázemím pro všechny zaměstnance a školní kuchyní je propojen s dvoupodlažní 

budovou s jednou třídou, šatnou a sociálním zázemím na každém patře. Kapacita MŠ je 48 

dětí, o které se starají čtyři plně kvalifikované učitelky předškolního vzdělávání, kuchařka, 

vedoucí stravování, školnice a uklízečka. Podle složení dětí v daném roce je personál případně 

doplněn o asistenta pedagoga. 

Provoz mateřské školy je celodenní: 6.00 – 16.30 hodin. 

Naše přírodní zahrada s herními prvky zastíněná keři a množstvím vzrostlých stromů umožňuje dětem 

rozmanité aktivity.  K zahradě patří také venkovní WC a dřevěný zahradní domek na hračky. Revitalizace 

zahrady a její proměna na přírodní zahradu proběhla v letech 2019-2020 – projekt „Cesty zahradou s vůní 

lipovou“ byl částečně financován Státním fondem životního prostředí České republiky. 

 

Chceme v naší mateřské škole vytvářet takové prostředí, v kterém se děti cítí spokojeně, naučí 

se vážit si okolního světa, živé i neživé přírody, vnímají i svůj vnitřní svět, svět vlastního nitra a 

svých kořenů. Snažíme se podporovat u dětí flexibilitu a kooperaci a povzbudit tím růst 

citlivých jedinců, schopných obstát v současném světě. Klademe důraz na původ a oblast, ze 

které pocházejí, jako jednoho ze zdrojů jejich budoucí sebeúcty. 

 

ŠVP je rozdělen na 4 hlavní integrované bloky – 8 tematických celků: 

 PODZIM – LIPĚNKA MÁ BAREVNOU SUKÝNKU 

 Ahoj školko 

 Malí objevitelé 

 

 ZIMA – LIPĚNKA SI OBLÉKÁ BÍLÝ KABÁTEK 

 Adventní čas 



 Zimní radovánky 

 

 JARO – LIPĚNKA HLEDÁ ZELENÉ ŠATY 

 Semínko vstávej 

 Narodilo se miminko 

 

 LÉTO – LIPĚNKA SKOTAČÍ V BARVÁCH DUHY 

 Voda základ života 

 Cestování po zeměkouli 

 

Respektujeme přirozený vývoj dítěte a naší snahou je propojení všech oblastí. 

V jednotlivých tématech plníme dílčí vzdělávací cíle, které pokud možno rovnoměrně rozkládáme do 

konkrétní vzdělávací nabídky v TVP. 

Vzdělávací nabídka je ve školním roce 2022/23 doplněna o další aktivity a kulturní akce: 

 Klaun a jeho kamarádi /září/ 

 Solná jeskyně Písek / 10 lekcí: září-prosinec/ 

 Hledání víly Lipěnky /říjen - akce s rodiči na zahradě MŠ/ 

 Ferda a adventní kalendář / listopad – divadlo Bambini/ 

 Andělská stezka /Mikuláš v MŠ/ 

 Zpívání u stromečku / prosinec – s rodiči/ 

 „Děti do bruslí“ Soběslav / 10 lekcí: leden-březen, předškolní děti/ 

 Popletené pohádky / únor – divadlo Bambini/ 

 Masopustní průvod /únor/ 

 Maškarní rej /únor/ 

 Jak koza pletla pomlázku / březen – divadlo Okýnko/ 

 Vynášení Moreny / březen – akce s rodiči a Baráčníky/ 

 Plavání Písek / 10 lekcí: duben-červen/ 

 Školní výlet /květen- červen/ 

 Rozloučení s předškoláky /červen - Pirátská šou/ 

 

S celým obsahem ŠVP se mohou rodiče seznámit v tištěné podobě v MŠ. 


